
          
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X - AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI del 27/01/2022, relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023 - 

2023/2024 - 2024/2025;  

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2023/2024; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio n. 180 del 24.05.2023 prot. n.11038 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti di 

ogni ordine e grado nella provincia di Salerno per l’a.s.2023/24;  

VISTE le richieste di revoca al trasferimento provinciale e/o interprovinciale, per difetto di titolo, formulate dai docenti ZUPI 

CASTAGNO CARMEN - AM56, TRONCONE IOLANDA CELESTE - A045 e CONTE EMMA - AA24 che hanno ottenuto 

mobilità su posto di sostegno; 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. 10743 del 19/05/2023 con la quale la docente SANTORIELLO Romina - A007 è stata 

riammessa alle procedure di mobilità per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTA la nota di quest’Ufficio prot. n. 10757 del 19/05/2023 con la quale è stato disposto l’annullamento in autotutela della 

determinazione dell’organico per l’a.s. 2023/24, limitatamente al posto di Ufficio tecnico per la classe di concorso B017, in luogo 

della B014 presso l’IIS Galilei di Palo;  

VISTA la nota dell’Ufficio VI - ATP Napoli prot. n. 7442 del 07/06/2023 con cui sono stati revocati i trasferimenti interprovinciali 

dei docenti DI CICCO TERESA – A044 e PARISI GIUSEPPINA – A045 che rientrano rispettivamente presso SATF01350E ITIS 

SALA CONSILINA SERALE e SAIS07200D - "G. B. VICO" - NOCERA INF.; 

ACCERTATA la necessità di apportare le occorrenti rettifiche alle operazioni di mobilità già espletate; 

RITENUTO di dover procedere, per quanto sopra, anche in virtù del principio di autotutela, alla rettifica dei trasferimenti della 

Scuola secondaria di primo e secondo grado precedentemente disposti;  

VISTI i dati in possesso di quest’Ufficio utili per la suddetta rettifica;  

 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni espresse in premessa, sono apportate le seguenti rettifiche ai movimenti della Scuola secondaria di primo e 

secondo grado della Provincia di Salerno per l’a.s. 2023/24, disposti con provvedimento di quest’Ufficio n. 180 del 24.05.2023: 

 

ZUPI CASTAGNO CARMEN (21/11/1981) 

Revoca del passaggio su SAIS06400E - "CENNI-MARCONI" VALLO D. L. - HH SOSTEGNO 

Rientra a: SAMM8AA01V - SALA CONSILINA "G. CAMERA" su classe di concorso AM56 

 

DOLGETTA ALFONSO (01/08/1988) 

Annullato Trasferimento Interprovinciale su SAMM8AA01V - SALA CONSILINA "G. CAMERA  - AM56  

Rientra a: BNMM848014 - O. FRAGNITO - S. GIORGIO M. 

 

TRONCONE IOLANDA CELESTE (25/05/1970): 

Annullato Trasferimento Interprovinciale su NAIS142004 - I.S.I.S. "E.CARUSO" – HH SOSTEGNO 

Trasferimento provinciale d’ufficio a: SAIS05600G - "MARINI - GIOIA" - AMALFI – A045 COI 

 

PASSANNANTI SONIA (01/01/1968): punti 217 

Trasferimento Provinciale da: NAIS09700B - I.IS "ENZO FERRARI" CASTELL/RE DI STABIA – HH SOSTEGNO 

A: SARA010005 PROFAGRI SALERNO - HH SOSTEGNO 

Anziché SAIS05600G - "MARINI - GIOIA" - AMALFI – A045 COI 

 

CARLEO MARIA ROSALBA (13/09/1962): punti 121 

Trasferimento Provinciale d’ufficio da: SAIS07700L - "DOMENICO REA" - NOCERA INF. A045 

A: SAIS052008 - "E.FERMI" – SARNO – A045 COE COMUNI DIVERSI 

Anziché a domanda condizionata a: SAIS07200D - "G. B. VICO" - NOCERA INF. - A045 COE STESSO COMUNE 

 

MADONNA LAURA (21/07/1979): punti 69 

Annullato Trasferimento Provinciale su SAIS052008 - "E.FERMI" – SARNO – A045 COE COMUNI DIVERSI 

Rientro a: SAIS02200C - "EPICARMO CORBINO" CONTURSI – A045 

 

VIRGILIO FABIO (28/09/1962): punti 170 

Trasferimento Interprovinciale da PZIS02400X - I.I.S. "DA VINCI-NITTI" POTENZA A045 

A: SAIS02200C - "EPICARMO CORBINO" CONTURSI – A045 COE COMUNI DIVERSI 

Anziché: SAIS02200C - "EPICARMO CORBINO" CONTURSI – A045 COI 

 

CONTE EMMA (10/08/1973): punti 100 

Annullato Trasferimento Provinciale su SARA010005 PROFAGRI SALERNO - HH SOSTEGNO 

Rientro a: SARC12000G - IPSS POLLA – AA24 

mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sa@istruzione.it
http://www.csasalerno.it/


 

SOTTILE CRISTINA (07/04/1985): punti 19 

Annullato Trasferimento Provinciale d’ufficio su SARC12000G - IPSS POLLA – AA24 

Trasferimento Provinciale d’ufficio a: SAIS02600Q - "P.LETO" – TEGGIANO – AA24 COI 

 

SANTORIELLO ROMINA (23/03/1972): punti 79 

Passaggio di Cattedra Provinciale da SAIS073009 - "A.GALIZIA" NOCERA INF. - A007 

A: SASL040008 - "SABATINI-MENNA" - SALERNO- A010 COE COMUNI DIVERSI 

Anziché: Non trova 

 

GIANNATTASIO GIOVANNI (12/03/1981): 

Annullato Trasferimento Provinciale d’Ufficio  

su SAIS066006 - "DELLA CORTE - VANVITELLI" - CAVA D.T.- B014 COE COMUNI DIVERSI 

Rientro a: SAIS046001 - "GALILEI-DI PALO" - SALERNO 

 

TIPALDI DAVIDE MATTEO (15/01/1975): punti 92 

Trasferimento Provinciale d’ufficio da: SAIS03400P - "BESTA - GLORIOSI" – BATTIPAGLIA – B014 

A: SAIS066006 - "DELLA CORTE - VANVITELLI" - CAVA D.T.- B014 COE COMUNI DIVERSI 

Anziché SAIS037006 - "LEONARDO DA VINCI" – SAPRI - B014 COE COMUNI DIVERSI 

 

ASCOLI GERARDO (17/07/1980): punti 67 

Trasferimento Interprovinciale da MIIS09100V - L. EINAUDI - L. DA VINCI – B014 

A: SAIS037006 - "LEONARDO DA VINCI" – SAPRI - B014 COE COMUNI DIVERSI 

Anziché: NATD009506 - IST TECNICO SERALE VITRUVIO - B014 COI 

 

MARINI DOMENICO (31/05/1969): punti 114 

Trasferimento Interprovinciale da TNTF01301D - "M. BUONARROTI" – TRENTO – B017 

A: SARI18000X - "F. TRANI" – SALERNO – B017 COI 

Anziché: SAIS046001 - "GALILEI-DI PALO" – SALERNO – B017 COI 

 

 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 

possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in 

materia di conciliazione ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare ai docenti interessati il contenuto del presente provvedimento. 

                              

 

 

IL DIRIGENTE 

Mimì Minella 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati 

 

Alle OO.SS. territoriali 

 

All’Ambito Territoriale di Benevento 

uspbn@postacert.istruzione.it 

 

All’Ambito Territoriale di Napoli 

uspna@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

MM/FC 

mailto:uspbn@postacert.istruzione.it
mailto:uspna@postacert.istruzione.it

		2023-06-08T18:12:11+0000
	MINELLA MIMI'


		2023-06-09T09:05:58+0200
	protocollo




